UBND HUYỆN GIA LỘC
BCĐ PHÒNG CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BCĐ Gia Lộc, ngày 24 tháng  11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 AstraZeneca được BCĐ phòng

chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Hải Dương phân bổ theo
Quyết định số 3463/QĐ-BCĐ ngày 23/11/2021.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Nghị quyết số 21/2021/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về
việc mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 1210/QĐ-BYT ngày 09/12/2020 của Bộ Y tế về
việc phê duyệt kế hoạch tiếp nhận, phân phối và sử dụng vắc xin phòng chống
COVID-19 giai đoạn 2021-2022 do COVAX Facity hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc
Phê duyệt Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm
2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 3463/QĐ-BCĐ  ngày 23/11/2021  của BCĐ PCDB
COVID-19 tỉnh Hải Dương về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19
AstraZeneca được Bộ Y tế cấp đợt 90, 91 và 92.

Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 23.800 liều vắc xin phòng COVID-19 và liều vắc xin
phòng COVID-19 AstraZeneca được BCĐ PCDB COVID-19 tỉnh Hải Dương
phân bổ ngày 23/11/2021 cho Trung tâm Y tế huyện và 18 xã, thị trấn (chi tiết
tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Trung tâm Y tế chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn
thực hiện cấp phát, tiếp nhận và tổ chức triển khai tiêm chủng miễn phí cho các
đối tượng ưu tiên theo qui định tại Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021
của Chính phủ, Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về
việc Phê duyệt Kế hoạch triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19
năm 2021-2022, cụ thể như sau:

1. Tiêm trả mũi 2 cho những người đã tiêm mũi 1 vắc xin cùng loại, đảm
bảo khoảng cách thời gian giữa mũi 1 và mũi 2 từ 4 tuần trở lên; không tiêm
chủng cho những đối tượng đã tiêm mũi 1 nhưng bị phản ứng nặng sau tiêm
chủng.

2. Yêu cầu các địa phương, đơn vị triển khai ngay tiêm hết số vắc xin
được cấp trước ngày 30/11/2021.

3. Trong ngày 30/11/2021, Trung tâm Y tế có trách nhiệm tổng hợp số
lượng vắc xin còn dư và số người đã tiêm mũi 1 sắp đến hạn trả mũi 2, báo cáo
BCĐ huyện và BCĐ tỉnh để xin ý kiến chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chủ

tịch UBND và Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Y tế;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- MTTQ VN huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện liên quan;
- Lưu: VT, TTYT (03).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Lê Văn Tuấn

Phụ lục

PHÂN BỔ CHO CÁC ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ
Vắc xin phòng COVID-19 được BCĐ phòng chống dịch COVID-19

AstraZeneca tỉnh Hải Dương phân bổ vắc xin phòng COVID-19 theo Quyết
định số 3463/QĐ-BCĐ ngày 23/11/2021.

 (Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BCĐ ngày 24/11/2021 của Ban Chỉ đạo
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Gia Lộc)

Phân bổ
Điểm tiêm

Số liều Số lọ

Thống Nhất 860 86
Yết Kiêu 1.410 141
Lê Lợi 720 72
Toàn Thắng 660 66
Đoàn Thượng 650 65
Đồng Quang 640 64
Quang Minh 560 56
Đức Xương 610 61
Nhật Tân 690 69
Phạm Trấn 660 66
Hồng Hưng 910 91
Thống Kênh 690 69
Hoàng Diệu 820 82
Gia Khánh 510 51
Gia Lương 420 42
Tân Tiến 460 46
Thị trấn GL 1.940 194
Gia Tân 400 40
TTYT 1.740 174

Tổng cộng: 15.350 1.535

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-24T18:59:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Khải<Phamdinhkhai.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-24T18:59:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Khải<Phamdinhkhai.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!